湘教师中心通〔2021〕35号

关于举办“国培计划（2021）”湖南省市县
教师发展机构负责人研修班(E401)的通知

各市县教师发展机构：

为全面贯彻落实新时代教师队伍建设改革精神，根据省教育厅、省财政厅《关于做好2021年“国培计划”实施工作的通知》（湘教通〔2021〕165号）的要求，着力提升培训管理者队伍的管理水平，进一步加强市县教师发展机构能力建设，健全教师发展支持服务体系，推进教师培训提质增效和教师队伍高质量发展，经研究，定于12月中旬在长沙举办“国培计划（2021）”湖南省市县教师发展机构负责人研修班(E401)。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

各县市区教育（体）局教师工作负责人、县级教师发展机构负责人，每个县市区2-3人；各市州教育（体）局教师工作负责人、市州教师发展机构负责人，每个市州2人。
二、时间地点
1.培训时间：2021年12月13日至18日
2.培训地点：湖南省中小学教师发展中心
3.报到地点：湖南省中小学教师发展中心学员宿舍大厅
三、研修内容

立足新时代，围绕“提升教师培训管理能力，促进区域教育高质量发展”主题，主要研修内容如下：
1.政策解读：新时代基础教育改革新动向、新要求、新方略；“十四五”国培计划的坚守与创新；湖南省中小学幼儿园教师校园长培训“十四五”规划；湖南省“国培计划（2022-2023）”中西部骨干项目实施工作方案等。
2.能力建设：湖南省市县两级教师发展机构现状分析及专业化发展的建议；市县教师发展机构发展路径探索等。
3.经验交流：高校或县市区教师发展机构典型管理经验交流；典型培训工作案例分享（县市区发展机构自身能力建设、教师工作坊研修的整校推进、能力提升工程2.0的整县整校推进、自主选学试点探索、一对一精准帮扶）等。
4.课题研究：湖南省中小学教师专业发展专项课题研究成果交流等。
5.各县市区教育（体）局教师工作负责人与县级教师发展机构负责人参与重难点工作主题式互动研讨。

四、有关要求
1.请各市州教（体）育局统筹协调，各县市区做好学员选派报名工作，将参培名单统一提交至各市州教师科，由各市州教师科于12月1日前汇总参培名单后，统一将参培回执发至hngpjh@163.com。（见附件1）
2.学员的培训费、食宿费、资料费等由专项拨款支持，学员往返交通费等由所在单位按规定报销。计划外人员及司机的食宿费由派出单位承担。
3.学员要确保正常报到参加培训，不报到则按自动放弃培训资格处理；参培前因故临时换人培训，需带单位盖章的说明函。

4.请务必按照省教育厅《关于加强全省学校聚集性活动疫情防控管理的通知》（湘教通〔2021〕301号）要求，做好新冠疫情防控工作，报到时提交学员安全承诺书（附件2）以及当天的健康码和行程码。

5.参培学员收到通知后及时扫描二维码，于12月1日前完成培训需求问卷。

[image: image1.png]W27 T AL B0 REHLEY S ST ADHEBE (E401)
Ui R e

五、其他事项
1.培训期间天气转凉，请备好随身衣物，自备口罩、洗漱用具、饮水杯、雨具、运动鞋等，做好个人防护。
2.联系人及联系方式：省中小学教师发展中心 彭志波、曹薇，电话：0731－82275269、82275270。

附件：1.市县教师发展机构负责人研修(E401)参培回执单

2.学员安全承诺书
3.交通示意图

                     湖南省中小学教师发展中心

2021年11月17日

附件1

湖南省市县教师发展机构负责人研修班(E401)

参培回执单
	市州：
	报送人：
	联系电话：

	序号
	姓名
	身份证号
	工作单位
	性别
	手机号码
	民族
	学历
	邮箱
	职务
	职称
	政治面貌
	毕业院校
	备注

	1

	2

	3

	备注：1.参训对象为各市州、县市区教育（体）局教师工作负责人，市州、县级教师发展机构负责人等。

2.请把报名信息表在12月1日之前报送指定邮箱（hngpjh@163.com.)。
      3.所有字段为必填字段，民族、政治面貌、学历、职称、请根据excel表中下拉菜单进行选择，邮箱最多50字，符合邮箱格式，便于办理结业、登记培训学分和绩效评估。

附件2

学员安全承诺书
本人​​​​​​​​身体健康，过去14天，没有与来自疫情重点地区人员有密切接触，14天没有去过疫情重点地区，本人及共同生活的家庭成员目前均未被诊断为新冠肺炎确诊病例，没有与新冠肺炎确诊病例或疑似病例密切接触，本人目前没有发热、咳嗽、乏力、胸闷等症状，能够正常参训，承诺在参加“_____________________________”培训学习期间，将遵守以下规定：

一、遵守廉洁自律规定，学员之间、教员和学员之间不用公款相互宴请，班级、小组不以集体活动为名聚餐吃请，不饮酒，不外出参加任何形式的娱乐活动等；

二、遵守考勤制度及履行请假手续，不私自外出；

三、遵守公共场所相关规定，遵守公共道德；

四、提高安全防范意识，保证信息安全、出行安全、人身财产安全等。

如违反以上规定产生不良后果，由本人承担一切责任。

本人签字：

年   月   日
附件3
[image: image2.png]BT VIO R i 0 285 s R

CEWAEMMIm - EWELFKKI0m - B HEHF20km
GRS RRERFREEABHOEEHLE

1.长沙火车南站——（乘坐地铁4号线）——圭塘站（换
乘地铁5号线）——毛竹塘站 ；或者乘坐的士
2.长沙汽车西站——（乘坐地铁2号线）——万家丽广场
站（换乘地铁5号线）——毛竹塘站
3.长沙汽车东站——（乘坐地铁5号线）——毛竹塘站
4.长沙市火车站——（乘坐地铁2号线）——万家丽广场
站（换乘地铁5号线）——毛竹塘站
5.毛竹塘站——（乘坐20路）——同升路绕城高速口站
——步行500米（湘水郡幼儿园斜对面）
4